
Aino Trosell återvänder med ett glesbygdsdrama från samtiden

Den mångfaldigt prisbelönade författaren Aino Trosell är tillbaka med sin 26:e roman. I Gränsmark är hon också
tillbaka i sina hemtrakter från barndomen.

Samtidigt är hennes nya bok en nutidsskildring av ett Finnmarken som är bekant för dem som känner trakterna – och
ändå väldigt annorlunda.

 

Gränsmark utspelar sig i ett litterärt landskap inspirerat av naturen i Tiomilaskogen och av årstiderna. Det är en annorlunda
samtidsskildring, spännande och dramatisk. Men även en smärtsam gestaltning av Finnmarken och dess folk.

– Jag skrev Gränsmark för att jag längtar hem till Västerdalarna fastän jag frivilligt bor i storstad, säger Aino som själv växte upp i
Malung men numera bor i Göteborg.

– Jag längtar efter vårvinterljuset norr om den sextionde breddgraden, den skira grönskan vid midsommar, sjöarnas svärta,
skogarnas ruggfällar, den första snön som åter tänder ljuset efter en lång kuraskymning.

I Gränsmark målas bilden upp av ett folk som helst reder sig själv, precis som förr i tiden. Fast moderniteter finns så klart. Bilar
och snöskotrar. Mobiltelefoner och boxvin.

Brevbäraren Siv Dahlin kör längs de ödsliga vägarna efter att just ha tagit över traktens postrunda. På vägen ut i skogen lyssnar
hon på musik, noterar naturen och årstidernas växlingar medan hon delar ut post. Ibland låter hon sig bjudas på kaffe hos
människorna som har valt att isolera sig i utkanten av samhället. Och som alla bär på hemligheter. 

En isande kall vinterdag påträffar Siv en rimfrosttäckt kropp på sin runda. Vem den döda mannen är har hon ingen aning om, men
hon förstår att han är en av de nyanlända som kommit till orten på senare tid. Snart står det klart för Siv att motsättningarna i det
lilla samhället är större än hon anat.

Romanen tar upp många av de svårigheter som det svenska samhället står inför i dag. Den problematiserar och belyser
flyktingfrågan ur flera perspektiv. Den tar också upp de utmaningar glesbygden erfar med nedskärningar av samhällsorgan och
behovet av en större befolkning. Samtidigt som den nya befolkningen – de nyanlända – inte direkt välkomnas.

– Jag skrev Gränsmark för att jag ville få syn på vad som händer oss här och nu, våra delade liv. Kan detta vara möjligt? Jag skrev
också för att jag ville vara med om något spännande, träffa udda och hemlighetsfulla människor, få skratta. Bli omskakad och
vettskrämd. Det var som rock ’n’roll att skriva Gränsmark. Jag längtar redan tillbaka, säger hon.
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Aino Trosell, född 1949, har hittills skrivit 26 böcker. 2006 fick hon Ivar-Lo-priset efter att ha gett ut En gränslös
kärlekshistoria, som många anser vara hennes viktigaste roman vid sidan avden historiska romanen Hjärtblad från 2010, vilken
nominerades till Sveriges Radios romanpris.

Hon är också en framstående thrillerförfattare. Ytspänning belönades1999 med Polonipriset, och 2000 utnämnde Svenska
Deckarakademin hennes bok Om hjärtat ännu slår till Årets bästa svenska kriminalroman. Uppföljaren Se dem inte i
ögonen nominerades till samma pris.

Utkommer 21 september.

Kontakt: marknad@hoi.se

Hoi är ett modernt bokförlag som kombinerar styrkan hos ett traditionellt förlag med större frihet, mer delaktighet och bättre villkor
för författaren. Vi letar ständigt efter manus med litterära och kommersiella kvaliteter. Välkommen till oss, som läsare eller
författare.


